Rua Princesa Francisca Carolina, 285 – Nova Petrópolis, São Bernardo do Campo/SP.
CEP: 09770-340 Fone: (11) 4123 9711  -  Fax: (11) 4125 0961
Endereço eletrônico: www.ortomedic.com.br
INSTRUÇÕES DE USO DE PRODUTOS MÉDICOS
SPACEVISION™ PLIF
Nome Técnico: Cesta espaçadora diafisária carreadora de enxerto
Nome Comercial: SPACEVISION™ PLIF
Fabricado por:

cirúrgicos para dar uma estabilidade primária da coluna anterior (com ou sem restauração da
altura do disco), via acesso posterior, até que a fusão ocorra.
O implante é indicado para doença degenerativa de disco, pseudoartrose lombar e
espondilolistese.
Rua Princesa Francisca Carolina, 285 – Nova Petrópolis, São Bernardo do Campo/SP.
CEP: 09770-340 Fone: (11) 4123 9711  -  Fax: (11) 4125 0961
Endereço eletrônico: www.ortomedic.com.br
INSTRUÇÕES DE USO DE PRODUTOS MÉDICOS
SPACEVISION™ PLIF
A família do Spacevision™ consiste em cages de vários comprimentos, larguras e profundidades
e são compostos de PEEK-OPTIMA® (Polieteretercetona).
DESCRIÇÃO DAS PEÇAS
Código Descrição Dimensões (mm)
alt. X larg. X âng.
Ilustração
PL1-C07-21-04 Cage PLIF H07-L21-A04 07 x 21 x 04
PL1-C07-21-00 Cage PLIF H07-L21-A00 07 x 21 x 00
PL1-C08-21-00 Cage PLIF H08-L21-A00 08 x 21 x 00
PL1-C08-25-00 Cage PLIF H08-L25-A00 08 x 25 x 00
PL1-C08-25-04 Cage PLIF H08-L25-A04 08 x 25 x 04
PL1-C09-21-00 Cage PLIF H09-L21-A00 09 x 21 x 00
PL1-C09-25-00 Cage PLIF H09-L25-A00 09 x 25 x 00
PL1-C09-25-04 Cage PLIF H09-L25-A04 09 x 25 x 04
PL1-C10-21-00 Cage PLIF H10-L21-A00 10 x 21 x 00
PL1-C10-21-04 Cage PLIF H10-L21-A04 10 x 21 x 04
PL1-C10-25-00 Cage PLIF H10-L25-A00 10 x 25 x 00
PL1-C10-25-04 Cage PLIF H10-L25-A04 10 x 25 x 04
PL1-C10-25-08 Cage PLIF H10-L25-A08 10 x 25 x 08
PL1-C11-25-00 Cage PLIF H11-L25-A00 11 x 25 x 00
PL1-C11-25-04 Cage PLIF H11-L25-A04 11 x 25 x 04
PL1-C11-25-08 Cage PLIF H11-L25-A08 11 x 25 x 08
PL1-C12-21-04 Cage PLIF H12-L21-A04 12 x 21 x 04
PL1-C12-25-00 Cage PLIF H12-L25-A00 12 x 25 x 00
PL1-C12-25-04 Cage PLIF H12-L25-A04 12 x 25 x 04
PL1-C12-25-08 Cage PLIF H12-L25-A08 12 x 25 x 08
PL1-C14-25-04 Cage PLIF H14-L25-A04 14 x 25 x 04
PL1-C14-25-08 Cage PLIF H14-L25-A08 14 x 25 x 08
PL1-C16-25-00 Cage PLIF H16-L25-A00 16 x 25 x 00
PL1-C16-25-04 Cage PLIF H16-L25-A04 16 x 25 x 04
Os cages Spacevision™ PLIF deve ser implantado por instrumentais da SpineVision projetados
para este fim. Os instrumentais não fazem parte deste produto, portanto não são comercializados
com o Spacevision™ PLIF. Segue a lista dos instrumentais para conhecimento.
Código Descrição
PL1-A001-06 Retrator de duramater 06
PL1-A001-08 Retrator de duramater 08
PL1-A001-08 Retrator de duramater 10
PL1-A002-07 Afastador 07
PL1-A002-08 Afastador 08
PL1-A002-09 Afastador 09
PL1-A002-10 Afastador 10
PL1-A002-11 Afastador 11
PL1-A002-12 Afastador 12
PL1-A002-13 Afastador 13
PL1-A002-14 Afastador 14
PL1-A003-07 Escareador 07
PL1-A003-08 Escareador 08
PL1-A003-09 Escareador 09
PL1-A003-10 Escareador 10
PL1-A003-11 Escareador 11
Rua Princesa Francisca Carolina, 285 – Nova Petrópolis, São Bernardo do Campo/SP.
CEP: 09770-340 Fone: (11) 4123 9711  -  Fax: (11) 4125 0961
Endereço eletrônico: www.ortomedic.com.br
INSTRUÇÕES DE USO DE PRODUTOS MÉDICOS
SPACEVISION™ PLIF
PL1-A003-12 Escareador 12
PL1-A003-14 Escareador 14
PL1-A004-04 Raspador pequeno
PL1-A004-07 Raspador médio
PL1-A004-10 Raspador 10
PL1-A005 Impactador final
PL1-A007 Martelo deslizante
PL1-A008N1 Cabo de Cage
PL1-A009 Impactador de enxerto
PL1-A010 Suporte de Cage
PL1-A011 Cabo em T
PL1-A012-07 Gabarito H07
PL1-A012-08 Gabarito H08
PL1-A012-09 Gabarito H09
PL1-A012-10 Gabarito H10
PL1-A012-11 Gabarito H11
PL1-A012-12 Gabarito H12
PL1-A012-14 Gabarito H14
PL1-A014-07 Escareador cilíndrico 07
PL1-A014-08 Escareador cilíndrico 08
PL1-A014-09 Escareador cilíndrico 09
PL1-A014-10 Escareador cilíndrico 10
PL1-A014-11 Escareador cilíndrico 11
PL1-A014-12 Escareador cilíndrico 12
PL1-A014-14 Escareador cilíndrico 14
COMPOSIÇÃO
O Spacevision™ PLIF é composto do polímero de grau médico Polieteretercetona, mais
conhecido como PEEK, conforme norma ASTM F2026.
Os implantes possuem também marcadores de localização compostos de Tântalo, conforme